
Ano XX nº 2235 de 11 de dezembro de 2015  
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

DECRETO    N.º 4.471    DE  11    DE  DEZEMBRO   DE    2015. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.218 DE 

11 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial por remanejamento, no orçamento vigente na  
importância de R$ 70.200,00 ( Setenta mil e duzentos reais). 
 
FONTE= 000 R$ 70.200,00  (Ordinários Não Vinculados) 

 
 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 
 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
10.12.00.01.031.4000.2098  –  Reforma e Manutenção do Prédio da Câmara  
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.39.000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$             14.900,00 
4.4.90.51.000 – Obras e Instalações R$             55.300,00 

 
Art. 2º - Os recursos para atender as presentes suplementações  são oriundos das anulações parciais dos Programas 
de Trabalho, conforme inciso III,  do artigo 43, da Lei nº 4.320, de 17/03/64. 

 
PLENÁRIO DA CÂMARA 

 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
10.11.00.01.031.4000.2001  – Manutenção da Unidade  
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.14.000  – Diárias – Civil  R$               2.400,00 

 
ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
10.12.00.01.031.4000.2001  – Manutenção da Unidade  
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.11.000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil R$                  600,00 
3.1.90.13.000 – Obrigações Patronais   R$             18.800,00 
3.3.90.08.000 – Outros Benefícios Assistenciais R$                  450,00 
3.3.90.14.000 – Diárias – Civil R$               2.100,00 
3.3.90.30.000 – Material de Consumo R$               2.500,00 
3.3.90.33.000 – Passagens e Despesas de Locomoção R$                  600,00 
3.3.90.35.000 – Serviços de Consultoria R$               3.000,00 
3.3.90.36.000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física R$                  100,00 
3.3.90.39.000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  R$             24.400,00 
3.3.90.47.000 – Obrigações Tributárias e Contributivas R$               1.200,00 
4.4.90.52.000 – Equipamentos e Material Permanente R$                  180,00 

 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
10.12.00.01.031.4000.2008  – Capacitação do Servidor Público 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.14.000 – Diárias – Civil R$               1.600,00 
3.3.90.39.000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  R$               1.000,00 

 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
10.12.00.01.031.4000.2011  – Contribuição ao IBAM 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.50.41.000 – Contribuições R$                  170,00 

 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
10.12.00.01.031.4000.2088  – Manutenção de Veículos 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.30.000 – Material de Consumo R$                  600,00 
3.3.90.39.000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  R$               8.300,00 

 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
10.12.00.01.031.4000.2089  – Manutenção de Equipamentos de Informática 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.30.000 – Material de Consumo R$               1.000,00 
3.3.90.36.000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  R$                  440,00 
3.3.90.47.000 – Obrigações Tributárias e Contributivas R$                  300,00 

 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
10.12.00.01.031.4000.2091  – Manutenção do Almoxarifado da Sede 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.39.000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  R$                  460,00 

 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Paty do Alferes,  11  de  dezembro    de  2015.  
 
 

RACHID ELMOR 
Prefeito Municipal  



2
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2235
de 11 de dezembro de 2015

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.
 

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PODER EXECUTIVO-PREFEITO: -VICE 
PREFEITA: LENICE DUARTE VIANNA-Chefe de Gabinete: 
ANDRÉ DANTAS MARTINS-Secretário de Obras e Serviços 
Públicos (interino): -
Secretário de Turismo e Desenvolvimento Econômico: 
JARBAS FRANCISCO DE MACEDO-Secretário de Cultura: 

Secretário de Saúde: 
 -Secretária de Meio Ambiente, 

Ciência e Tecnologia : MARGARIDA SOARES -Secretária de 
Educação: -Secretária de Fazenda: 

-Secretário de Agricultura, 
Pecuária e Desenvolvimento Rural (interino): 

-Secretária de Planejamento e 
Gestão: -Secretário de 
Administração, Recursos Humanos e Gestão de Pessoas: 

-Secretária de 
Desenvolvimento Social ,  Direitos Humanos e 
Habitação:REGINA DE FATIMA CAMPOS MONTEIRO -
Secretário de Ordem Pública e Defesa Civil (interino): 

-Secretário de Esportes 
e Lazer: - Consultor 
Jurídico: -Controladoria 
Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JULIO AVELINO DE 
MOURA JUNIOR-Vice Presidente: NILSON DE CARVALHO 
OLIVEIRA-1º Secretário: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-
2º Secretário: CELSO GRANJA PIRES-Vereadores: 
LUCIANO DE ALMEIDA-EDUARDO DE SANT’ANA 
MARIOTTI-EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO-
EUNÍCIO TEIXEIRA DOS SANTOS-AROLDO ORÉM-SINVAL 
MELLO-JOSÉ RICARDO MARQUES FERNANDES-
Procurador Jurídico: ALAN BARROS DA SILVEIRA SOUZA-
Diretora Administrativa: LUCIMAR PECORARO-Diretora 
Financeira: SILVANA DE OLIVEIRA VIANA-Secretária Geral: 
VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO-Assessoria de Controle 
Interno: SILVIA  APARECIDA FRAGA FAGUNDES 

RACHID ELMÔR

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO 

AMINE ELMOR- PEDRO AVELINO 
D’OLIVEIRA RODRIGUES

AMINE ELMOR
JAQUELINE DA SILVA LUSTOSA

ROMULO 
ROSA DE CARVALHO 

JAQUELINE DA SILVA LUSTOSA

PEDRO PAULO TORRES DE ANDRADE

 

JORGE DE SOUZA CEZARIO LIMA 
DENILSON DA COSTA NOGUEIRA
MARCELO BASBUS MOURÃO

DECRETO    N.º 4.472    DE  11    DE  DEZEMBRO   DE    2015. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.142 DE 

30 DE DEZEMBRO DE 2014. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente na  
importância  de   R$ 500,00  (Quinhentos Reais). 
 
FONTE =  016  R$       500,00  (Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar - MAC)  
 
 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.302.4031.2083 – Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar - MAC 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.47.016 – Obrigações Tributárias e Contributivas R$                  500,00 

 
Art. 2º - O recurso para atender a presente suplementação é oriundo da anulação parcial do Programa de Trabalho, 
conforme inciso III,  do artigo 43, da Lei nº 4.320, de 17/03/64. 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.302.4031.2083 – Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar - MAC 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.30.47.016 – Obrigações Tributárias e Contributivas R$                  500,00 

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário 
. 
 

Paty do Alferes,  11  de  dezembro    de  2015.  
 
 
 

RACHID ELMOR 
Prefeito Municipal  

LEI  N.º   2218       DE  11     DE     DEZEMBRO          DE  2015. 
 

AUTORIZA O PODER LEGISLATIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO 

ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE  R$ 

70.200,00  ( SETENTA MIL E DUZENTOS REAIS ). 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 
 
Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial por remanejamento, no orçamento 
vigente na  importância de R$ 70.200,00 ( Setenta mil e duzentos reais). 
 
FONTE= 000 R$ 70.200,00  (Ordinários Não Vinculados) 

 
ADMINISTRAÇÃO GERAL 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
10.12.00.01.031.4000.2098  –  Reforma e Manutenção do Prédio da Câmara  
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.39.000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$             14.900,00 
4.4.90.51.000 – Obras e Instalações R$             55.300,00 

 
Art. 2º - Os recursos para atender as presentes suplementações  são oriundos das anulações parciais dos Programas 
de Trabalho, conforme inciso III,  do artigo 43, da Lei nº 4.320, de 17/03/64. 

 

PLENÁRIO DA CÂMARA 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
10.11.00.01.031.4000.2001  – Manutenção da Unidade  
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.14.000  – Diárias – Civil  R$               2.400,00 

 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
10.12.00.01.031.4000.2001  – Manutenção da Unidade  
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.11.000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil R$                  600,00 
3.1.90.13.000 – Obrigações Patronais   R$             18.800,00 
3.3.90.08.000 – Outros Benefícios Assistenciais R$                  450,00 
3.3.90.14.000 – Diárias – Civil R$               2.100,00 
3.3.90.30.000 – Material de Consumo R$               2.500,00 
3.3.90.33.000 – Passagens e Despesas de Locomoção R$                  600,00 
3.3.90.35.000 – Serviços de Consultoria R$               3.000,00 
3.3.90.36.000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física R$                  100,00 
3.3.90.39.000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  R$             24.400,00 
3.3.90.47.000 – Obrigações Tributárias e Contributivas R$               1.200,00 
4.4.90.52.000 – Equipamentos e Material Permanente R$                  180,00 

 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
10.12.00.01.031.4000.2008  – Capacitação do Servidor Público 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.14.000 – Diárias – Civil R$               1.600,00 
3.3.90.39.000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  R$               1.000,00 

 



3
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2235
de 11 de dezembro de 2015

PROGRAMA DE TRABALHO: 
10.12.00.01.031.4000.2011  – Contribuição ao IBAM 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.50.41.000 – Contribuições R$                  170,00 

 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
10.12.00.01.031.4000.2088  – Manutenção de Veículos 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.30.000 – Material de Consumo R$                  600,00 
3.3.90.39.000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  R$               8.300,00 

 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
10.12.00.01.031.4000.2089  – Manutenção de Equipamentos de Informática 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.30.000 – Material de Consumo R$               1.000,00 
3.3.90.36.000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  R$                  440,00 
3.3.90.47.000 – Obrigações Tributárias e Contributivas R$                  300,00 

 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
10.12.00.01.031.4000.2091  – Manutenção do Almoxarifado da Sede 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.39.000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  R$                  460,00 

 
 
Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições e m contrário. 
 
 

 
 

Paty do Alferes,   11   de    dezembro         de  2015.  
 
 
 
 
 

RACHID ELMOR 
Prefeito Municipal  

PRIMEIRA ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PARA 
RECEBIMENTO E ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO RELATIVA 

À ISENÇÃO DE TAXA DO 
 CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO 

 
 

Aos quatro dias do mês de dezembro de dois mil e quinze, na sala de reuniões 
da Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, às 14h, reuniram-se os membros da 
Comissão para Recebimento e Análise da Documentação Relativa à Isenção de Taxa 
do Concurso Público e Processo Seletivo, designada através da Portaria nº 378/2015-
GP, com a presença de Carlos Gustavo Pereira Braga, matrícula nº 874/01, Cristtiane 
Gatti, matrícula nº 1208/01 e Elivelton Marinho de Oliveira, matrícula nº 1272/01, sob 
a presidência do primeiro. 
 

Iniciando os trabalhos o Presidente comunicou aos demais membros que a 
análise dos documentos deveria guardar estrita observância dos termos da Lei nº 
1.422/2007 e respectivos Editais do Concurso Público e do Processo Seletivo, 
devidamente publicados no diário Oficial nº 2.223, de 23 de novembro de 2015. 

 
Face à documentação apresentada elaboramos os Anexos I e II, dos quais 

constam os deferimentos e indeferimentos de pedidos de isenção na forma da 
legislação vigente, que seguem rubricados pelos membros da Comissão. 

 
Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ATA, que vai assinada 

por todos os presentes para que produzam os efeitos legais. 
 
 
 

 
CARLOS GUSTAVO PEREIRA BRAGA 

Presidente 
 
 
 

CRISTTIANE GATTI 
Membro 

ELIVELTON MARINHO DE OLIVEIRA 
Membro 

 

PEDIDOS DE ISENÇÃO – CONCURSO PÚBLICO 
ANEXO I 

 
DEFERIDOS 

 
 
Nº N O M E INSCRIÇÃO CARGO 

01 ADRIANA DA SILVA COSTA 74962  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
02 ADRIANO LEONARDO CERQUEIRA PAIVA 74844 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
03 ALESSANDRA GOMES RODRIGUES DA 

CONCEIÇÃO 73944 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
04 ALGEDIR SILVA FERREIRA JUNIOR 74732 AGENTE ADMINISTRATIVO 
05 ALINE PAIVA DA CONCEIÇÃO  74824 AGENTE ADMINISTRATIVO 
06 ANA LUCIA GOMES 74736 PROFESSOR A 
07 ANA LUCIA GOMES 74734 TELEFONISTA 
08 ANDER LUIS DE SOUZA ANUNCIO 73904 GUARDA MUNICIPAL MASCULINO 

 

09 ANDERSON LUIZ DA SILVA DE OLIVEIRA 74169 EDUCADOR SOCIAL 
10 ANDREIA DOS SANTOS SOUZA 74068 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
11 ANDREIA DOS SANTOS SOUZA 74066 A.C.D AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL B 
12 ANGELA ADRIANA DA SILVA MESQUITA 75897 AUX. SERVIÇOS GERAIS  
13 ANGELA ADRIANA DA SILVA MESQUITA 75876 PROFESSOR A 
14 ANNA CAROLINA DE SOUZA RIOS 74363 AGENTE ADMINISTRATIVO 
15 ANNA CAROLINA DE SOUZA RIOS 74366 A.C.D 
17 ANTONIA REGINA XIMENES DA S. 

CONCEIÇÃO 76045 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
16 AUGUSTO SILVEIRA DO NASCIMENTO 

FILHO 73861 PROF B EDUCAÇÃO FÍSICA 
18 BEATRIZ CALDAS DA SILVA FERREIRA 73777 AGENTE ADMINISTRATIVO 
19 BEATRIZ DA COSTA COUTINHO 74046 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
20 BRUNO TEIXEIRA DA COSTA 75041 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
21 BRUNO TEIXEIRA DA COSTA 75055 MOTORISTA 
22 CARLOS ALBERTO FERNANDES JUNIOR 74658 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
23 CARLOS EDUARDO VELASQUES GOMES 73980 AGENTE ADMINISTRATIVO 
24 CARLOS PEDRO CUNHA DE SOUZA 73844 AGENTE ADMINISTRATIVO 
25 CATIA ELENA SOLVEIRA 73835 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
26 CLAYTON LUIS CRAVEIRA FARIAS 74664 TÉC. EM CONTABILIDADE 
27 CLEVERSON ESTEVES GOMES 74086 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
28 DEVANIL BALDEZ 75080 MOTORISTA 
29 DIEGO DE SOUZA RIOS 73966 AGENTE ADMINISTRATIVO 
30 DIEGO DE SOUZA RIOS 74247 MOTORISTA 
31 ELAINE CRISTINA SILVA DA CONCEIÇÃO 73794 A.C.D AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL B 
32 ELAINE CRISTINA SILVA DA CONCEIÇÃO 73790 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
33 ELENILSO GUIMARES DE SOUZA 74812 MOTORISTA 
34 ELEOMARA FAGUNDES DE OLIVEIRA 74819 ENFERMEIRO B 
35 ELEOMARA FAGUNDES DE OLIVEIRA 74825 AGENTE ADMINISTRATIVO 
36 ELIANE PEREIRA DE ANDRADE 73973 MERENDEIRA 
37 EMANOELE CLARIMUNDO FERREIRA 76415 PROFESSOR A 
38 EMANUELE CASTRO DE ARAUJO 73924 ODONTOLOGO 

 39 EMANUELLE MACEDO ROSA FRANÇA 73773 PROFESSOR A 
40 FABIANA XAVIER SEVERINO 75065 MERENDEIRA 
41 FERNANDA APARECIDA PEREIRA 74752 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
42 GABRIEL DE ALMEIDA FERREIRA 74638 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
43  GILMARA VIERA IGNACIO GARCIA 76472 PROFESSOR A 
44 GILSON JOSÉ CAETANO BRITES 73963 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
87 HÉRICA DA SILVEIRA INÁCIO 74027 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
45 IANAIRA RODRIGUES CORREIA 73778 AGENTE ADMINISTRATIVO 
46 IGOR DE CARVALHO GONÇALVES 74018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
47 IZAIAS JOÃO DA CONCEIÇAO FILHO 76096 AUX. SERVIÇOS GERAIS  
48 JEFFERSON DA SILVA CONCEIÇÃO 76082 AUX. SERVIÇOS GERAIS  
49 JOEL ANTONIO MONSORES DE AZEVEDO 76384 MOTORISTA 
50 JOEL ANTONIO MONSORES DE AZEVEDO 76033 AUX. SERVIÇOS GERAIS  
51 JOELMA VILLAR ALVEZ 73986 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
52 JOHNNY DA SILVA CONCEIÇÃO 76054 AGENTE ADMINISTRATIVO 
53 JOSE CARLOS MORAES DOS SANTOS 74225 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
54 JOSIANE DE CARVALHO SILVA GOULART 

RAMOS 75595 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
55 JOZELANE  DA SILVA LIMA 76465 PROFESSOR A 
56 JULIANA SILVA 74021 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
57 JULIANA TEIXEIRA CRUZ RIBEIRO 73783 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
58 LAIRA SILVA VALLE 75973 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
59 LAYLA CRISTINA BATISTA SANTANA 75304 AGENTE ADMINISTRATIVO 
60 LAYLA CRISTINA BATISTA SANTANA 75305 AUXILIAR DE SAUDE BUCAL B 
61  LEIDILANE VIEIRA IGNACIO  75758 AGENTE ADMINISTRATIVO 
62 LIDIANE DA SILVA RISPOLI 74688 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
63 LILIAN RAMOS CLARIMUNDO 76447 MERENDEIRA 
64 LILIAN RAMOS CLARIMUNDO 76451 PROFESSOR A 
65 LOUIZE GRANJA BRANGADA PEREIRA 73894 AGENTE ADMINISTRATIVO 
66 LUCAS OLIVEIRA CAMARGO 74682 AGENTE ADMINISTRATIVO 
67 LUCAS OLIVEIRA CAMARGO 73818 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
68 LUCIANA DA SILVEIRA DUARTE 

BERGAMIN 73860 AUX. DE CRECHE 
69 LUCIANA DE SOUZA MAIA 74237 TÉC. DE ENFERMAGEM B 
70 LUCIMERE VIANA JACUDI 76473 PROFESSOR A 
71 LUIZ DE LUCENA OLIVEIRA 73971 MOTORISTA 
72 LUIZ DE LUCENA OLIVEIRA 73961 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
73 LUIZ FERNANDO DA SILVA NOGUEIRA 74680 PROFESSOR B GEOGRAFIA 
74 LUIZ FERNANDO DA SILVA NOGUEIRA 74663 GUARDA MUNICIPAL MASCULINO 
75 MADALENA DE SOUZA 76048 AUX. SERVIÇOS GERAIS  
76 MARA DIAS RODRIGUES 74776 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
77 MARCIA FERREIRA DE SOUZA MALTEZ 74183 PROFESSOR A  
78 MARCIA REGINA OLIVEIRA SANTIAGO 73826 AUX. DE CRECHE 
79 MARCIA REGINA OLIVEIRA SANTIAGO 73822 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
80 MARCIA SANTOS BERNADES 74855 MERENDEIRA 
81 MARCOS AURELIO ESTEVES GOMES 74223 MOTORISTA 
82 MARIA APARECIDA NASCIMENTO DA 

SILVA 73937 MERENDEIRA 
83 MARINA GOMES FIGUEIRA 76018 ODONTOLOGO 

 

84 MARINÊS DIAS RODRIGUÊS  75087 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
85 MATHEUS DA SILVA BRITES 74937 TELEFONISTA 
86 MAURO DA FRAGA GOULART 75448 AGENTE ADMINISTRATIVO 
88 MICHELE DE OLIVEIRA GOMES LISBOA 74726 PROFESSOR A 
89 NAIARA MARQUES NASCIMENTO 74166 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
90 NATAN DA ROCHA OLIVEIRA 74332 PROFESSOR B- EDUCAÇÃO FÍSICA 

 



4
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2235
de 11 de dezembro de 2015

93 NATHÂ SILVA MUNIZ 74130 AGENTE ADMINISTRATIVO 
91 NATHALIA SANTANA CORREA DE CASTRO 73837 PROFESSOR A 
92 NATHALIA SANTANA CORREA DE CASTRO 73830 TELEFONISTA 
94 NILDA CHAVES ROSA 74914 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
95 PATRICIA DOS ANJOS ANDRÉ 74058 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
96 PAULA SILVA NASCIMENTO 73970 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
97 PAULO CEZAR DA COSTA CONCEIÃO 74718 AGENTE ADMINISTRATIVO 
98 PEDRO VITOR RESENDE DE CARVALHO 76076 TECNICO DE INFORMÁTICA 
99 REGINA XIMENES DA SILVA CONCEIÇÃO 76045 AUX. SERVIÇOS GERAIS  

100 ROCELI LICCAZALLI DE SOUZA 73842 MOTORISTA 
101 RODOLPHO MACHADO 74204 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
102 ROSA MARIA RAMOS NOGUEIRA 744141 TELEFONISTA 
103 ROSANA P. OLIVEIRA RODRIGUES 74501 PROFESSOR A 
104 ROSANGELA GOMES 74723 AGENTE ADMINISTRATIVO 
105 ROSANGELA GOMES 74717 TELEFONISTA 
106 ROZENI DE AZEVEDO RIVELLO 74078 MERENDEIRA 
107 SAMARA MACEDO PINTO 75034 PROF B CIÊNCIAS 
108 SANDRA DA CONCEIÇÃO AFONSO DA 

COSTA 74506 MERENDEIRA 
109 SELMA M . VIEIRA FERNANDES  75105 MERENDEIRA 
110 SILVANA FRAGA MOREIRA 76013 AUX. OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 
111 SILVIA AFONSO FIUZA 75511 PROFESSOR A 
112 

SILVIANO MARQUES ROCHA 75074 
AUX. DE OBRAS E SERVIÇOS 

PUBLICOS 
113 SIMONE DE AVILA BALTAR 73926 CUIDADOR FEMININO 
114 SUYANNE ROSA DOS SANTOS 73934 AUX. DE CRECHE 
115 TATIANE ARMANDO DOS SANTOS COSTA 73805 AUX. DE CRECHE 
116 TATIANE DE OLIVEIRA FREITAS DE SOUZA 74890 AUX. DE CRECHE 
117 THAMIRES BALTAR DA SILVA  74691 AGENTE ADMINISTRATIVO 
118 THAMIRIS VICENTE FONTES  AGENTE ADMINISTRATIVO 
119 THAYSSARA FURTADO DOS SANTOS 74004 AGENTE ADMINISTRATIVO 
120 VALDENIR BARBOZA LISBOA 75266 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
121 VALDIR DE OLIVEIRA 75194 AGENTE ADMINISTRATIVO 
122 VANDA CHAVES ROSA DA SILVA 74906 AGENTE ADMINISTRATIVO 
123 VANESSA DA COSTA DE SOUZA SANTOS 74648 TÉC. DE ENFERMAGEM B 
124 VANESSA DA COSTA DE SOUZA SANTOS 74644 TELEFONISTA 
125 VANESSA DE SOUZA MENDONÇA  MANSO 

DA SILVA 74792 PROFESSOR A 
126 VANESSA DOS REIS GOMES 74089 MERENDEIRA 
131 VANISE LEMOS MACHADO 75128 AGENTE ADMINISTRATIVO 
127 VANUSA SOBREIRA DA COSTA 74039 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
128 VERA LUCIA SALGADO DE CARVALHO 74917 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
129 VIVIANE MARTINS DA SILVA 73876 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
130 VIVIANE MARTINS DA SILVA 73881 TELEFONISTA 
132 WALDIR GONÇALVES BARBOZA 73885 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

INDEFERIDOS 
 
Nº N O M E INSCRIÇÃO CARGO 

01 ANA CAROLINA SABINO DA SILVA 73903 AGENTE ADMINISTRATIVO 
02 ANA ELISA CUNHA DE SOUZA 74769 MERENDEIRA 
03 ANA ELISA CUNHA DE SOUZA 74761 TELEFONISTA 
04 CAIQUE RUFFO TORRES CABRAL 

AZEVEDO 74083 AGENTE ADMINISTRATIVO 
05 DEBORA BABO DE SOUZA PORTUGAL 

LIMA 74710 ENFERFEIRO B 
06 ELIANE VIANNA BACELLAR DA CRUZ 74614 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
07 FABIANA DA COSTA DE SOUZA 74831 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
08 GIOVANA FAGUNDES DOS SANTOS 76207 AGENTE ADMINISTRATIVO 
09 JOSELIA TEIXEIRA CRUZ 73813 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
10 LEONARDO ROCHA CASANOVA 74110 A.C.D AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL B 
11 LEONARDO ROCHA CASANOVA 74116 AUX. DE CRECHE 
12 LILLIANE DE ANDRADE TEIXEIRA 75497 AUX. DE CRECHE 
13 LUANA VELOSO SOARES 74722 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
14 LUCIANA FERREIRA LEONARDO 73914 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
15 LUCIANA VIEIRA DE SOUZA FONTES 74829 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
16 LUIZ FERNANDO SANTOS FRAGA 76283 AUX. SERVIÇOS GERAIS  
17 MARIA JOSE TEIXEIRA CRUZ 73945 MERENDEIRA 
18 MARLI FERREIRA DE OLIVEIRA  76143 AUX. SERVIÇOS GERAIS  
19 MATHEUS SILVA RODRIGUES 74064 AGENTE ADMINISTRATIVO 
20 NITE LACALE 76367 AGENTE ADMINISTRATIVO 
21 RITA DA PENHA TEIXEIRA CRUZ 73804 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
22 SHEILA APARECIDA FERREIRA DA SILVA 74703 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
23 SOLANGE NASCIMENTO MACHADO 

CARVALHO 73863 MERENDEIRA 
24 SONIA REGINA SILVA FRAGA 73857 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
25 THAMIRES REIS FIUZA 73880 MERENDEIRA 

 

PEDIDOS DE ISENÇÃO – PROCESSO SELETIVO 
ANEXO II 

 
DEFERIDOS 

 
Nº N O M E INSCRIÇÃO CARGO 

01 JOSIANE DE CARVALHO SILVA GOULART 
RAMOS 478 

AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE 

02 

LIDIANE DA SILVA RISPOLI 462 
AGENTE COMUNITARIO DE 

SAUDE 
03 

LUCIMERE VIANA JACUDI 465 
AGENTE COMUNITARIO DE 

SAUDE 
04 ROGEIRO ALVES DE LIMA 464 AC ENDEMIAS 
05 SUYANNE ROSA DOS SANTOS 450 ACS PEDRAS RUIVAS 
06 TATIANE ARMANDO DOS SANTOS COSTA 446 AC ENDEMIAS 

 

INDEFERIDOS 
 
 
Nº N O M E INSCRIÇÃO CARGO 

01 ELIANE VIANNA BACELLAR DA CRUZ 461 ACS VISTA ALEGRE 
02 

SHEILA APARECIDA FERREIRA DA SILVA 463 
AGENTE COMUNITARIO DE 

SAUDE 
 


